
 

 

 

Препис-извлечение от Протокол № 48 

от заседание на Общински съвет,  

проведено на 22.12.2022 г. 

 

 

 

ОТНОСНО: Изменение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Велико Търново 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 1174 

 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 8 от Закона за нормативните 

актове, и чл. 78, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на 

Великотърновския общински съвет и на неговите комисии и за взаимодействието 

му с общинската администрация, Великотърновски общински съвет изменя 

Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги на територията на Община Велико Търново, както следва: 

 

I. Да се създаде нова алинея 7 към чл. 21 със следното съдържание: 
Ал. (7) При предоставяне на декларация за наличие на съд или съоръжение 

за домашно компостиране и извършване на дейности по разделно 

събиране и компостиране на биоразградими отпадъци от физическите 

лица, на данъчно задълженото лице ще се възстановява сумата от 30 % от 

компонентите сметосъбиране и сметоизвозване, формиращи такса битови 

отпадъци за съответната година. Възстановяването ще се извършва, чрез 

приспадане от дължимата такса битови отпадъци на данъчнозадълженото 

лице за следващата календарна година. Декларацията по образец се подава 

в Община Велико Търново в срок до 30.01 на текущата година. Община 

Велико Търново извършва проверка на място относно верността на  

декларираните обстоятелства в срок до 30 ноември на същата година. 

 

II. § 11 от преходните и заключителни разпоредби на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Велико Търново да се промени, както следва: 

Било:  

Общината и училищата в община Велико Търново заплащат за 

нежилищните си имоти такса "битови отпадъци" в размер на 50 % от 

определения им годишен размер, с изключение на тези обекти, за които е 

подадена декларация по чл. 22, ал. 1 от настоящата наредба. 

Да стане: 

Общината и училищата в община Велико Търново заплащат за 

нежилищните си имоти такса "битови отпадъци" в размер на 60 % от 

определения им годишен размер, с изключение на тези обекти, за които е 

подадена декларация по чл. 22, ал. 1 от настоящата наредба. 

 

III. § 12 от преходните и заключителни разпоредби на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Велико Търново да се промени, както следва: 

 



Било: 

Акредитираните университети в Община Велико Търново да заплащат 

такса битови отпадъци в размер на 50 % от определения годишен размер. 

Да стане: 

Акредитираните университети в Община Велико Търново да заплащат 

такса битови отпадъци в размер на 60 % от определения годишен размер. 

 

IV.  Приложение 1 към чл.18, ал.1 да се промени, както следва: 

Било: 

Великотърновски общински съвет 

Определя годишен размер на такса "Битови отпадъци" и промил за 

всяка услуга поотделно: 

1. За жилищни имоти 

1.1. За жилищни и вилни имоти на граждани, както и за жилищните 

имоти на юридическите лица и търговците, регистрирани по Търговския 

закон: 

1.1.1. за гр. Велико Търново - вкл. кварталите и промишлените зони 

- 1,7 промила върху данъчната оценка; 

1.1.2. за градовете Дебелец и Килифарево - 6,5 промила върху 

данъчната оценка; 

1.1.3. за селата Арбанаси, Вонеща вода, Войнежа (вкл. Кладни дял), 

Въглевци и Райковци - 6,5 промила върху данъчната оценка; 

1.1.4. за селата: Беляковец, Леденик, Ресен, Самоводене, Балван, 

Водолей, Ново село, Присово, Церова кория и Шемшево; Велчево, 

Ветринци, Дичин, Къпиново, Малки Чифлик, Миндя, Момин сбор, 

Никюп, Плаково, Пушево, Пчелище, Русаля, Хотница, Буковец, Габровци 

(вкл. Димитровци, Пъровци и Шодековци), Големаните (вкл. Нацовци), 

Емен и Ялово - 5,5 промила върху данъчната оценка; 

1.1.5. за с. Шереметя - 1,5 промила върху данъчната оценка; 

1.1.6. за други населени места и сгради извън регулация - 1,5 

промила върху данъчната оценка; 

1.2. Промилът за всяка услуга поотделно, определен в т. 1  

- за събиране на битови отпадъци и транспортирането им до депата; 

- за проучване, проектиране, изграждане, поддържане, 

експлоатация, закриване и мониторинг на депата за битови отпадъци; 

- за почистване на териториите за обществено ползване, както 

следва:  

 Населено място 

Събиране и 

транспортиране на 

битови отпадъци 

Поддържан

е и 

експлоата- 

ция на 

депата 

Поддържане 

чистотата на 

териториите за 

обществено 

ползване 

общо 

1

1 
Велико Търново 0,5‰ 0,5 ‰ 0,7 ‰ 1,7 ‰ 

2

2 

Дебелец, Килифарево, Арбанаси, 

Вонеща вода, Войнежа (вкл. 

Кладни дял),Въглевци, Райковци 

4,3 ‰ 0,7 ‰ 1,5‰ 6,5 ‰ 

3

3 

Беляковец, Леденик, Ресен, 

Самоводене; Балван, Водолей, 

Ново село, Присово, Церова 

Кория, Шемшево, Велчево, 

Ветринци, Дичин, Къпиново, 

Малък Чифлик, Миндя, Момин 

3,7 ‰ 0,7 ‰ 1,1 ‰ 5,5 ‰ 



сбор, Никюп, Плаково, Пчелище, 

Русаля, Пушево, Хотница, 

Буковец, 

Габровци (вкл.Димитровци, 

Пъровци,Шодековци),Големаните 

(вкл.Нацовци), Емен, Ялово 

4

4 
Шереметя 0,5 ‰ 0,6 ‰ 0,4‰ 1,5 ‰ 

5

5 

За други населени места и сгради 

извън регулация 
  0,2 ‰ 1,3 ‰ 1,5 ‰ 

6

6 

За нежилищни имоти на 

физически и юридически лица 
2,0 ‰ 1,0 ‰ 3,0 ‰ 6,0 ‰ 

 

Да стане: 

Великотърновски общински съвет 

I. Определя годишен размер на такса ”Битови отпадъци” и промил 

за всяка услуга поотделно: 

1.За жилищни имоти 

1.1. За жилищни и вилни имоти на граждани, както и за жилищните 

имоти на юридическите лица и търговците, регистрирани по Търговския 

закон: 

1.1.1. за гр. Велико Търново – вкл. кварталите и промишлените 

зони – 2,2 ‰(промила) върху данъчната оценка; 

1.1.2. за градовете Дебелец и Килифарево – 7,5 ‰ (промила) върху 

данъчната оценка; 

1.1.3. за селата Арбанаси, Вонеща вода, Войнежа /вкл. Кладни дял/, 

Въглевци и Райковци – 7,5 ‰ (промила) върху данъчната оценка; 

1.1.4. за селата: Беляковец, Леденик, Ресен, Самоводене, Балван, 

Водолей, Ново село, Присово, Церова кория и Шемшево; Велчево, 

Ветринци, Дичин, Къпиново, Малък Чифлик, Миндя, Момин сбор, 

Никюп, Плаково, Пушево, Пчелище, Русаля, Хотница, Буковец, Габровци 

/вкл.Димитровци, Пъровци и Шодековци/, Големаните /вкл.Нацовци/, 

Емен и Ялово – 6,5 ‰ (промила) върху данъчната оценка; 

1.1.5. за с. Шереметя – 2,0‰ (промила) върху данъчната оценка; 

1.1.6. за други населени места и сгради извън регулация – 2,0 ‰ 

(промила) върху данъчната оценка; 

1.2. Промилът за всяка услуга поотделно, определен в т.1: 

- за събиране на битови отпадъци и транспортирането им до депата; 

- за проучване, проектиране, изграждане, поддържане, 

експлоатация, закриване и мониторинг на депата за битови отпадъци; 

- за почистване на териториите за обществено ползване, както 

следва: 

 Населено място 

Събиране и 

транспортиране на 

битови отпадъци 

Поддържан

е и 

експлоата- 

ция на 

депата 

Поддържане 

чистотата на 

териториите за 

обществено 

ползване 

общо 

1

1 
Велико Търново 0,7 ‰ 0,6 ‰ 0,9 ‰ 2,2 ‰ 

2

2 

Дебелец, Килифарево, Арбанаси, 

Вонеща вода, Войнежа (вкл. 

Кладни дял),Въглевци, Райковци 

4,6 ‰ 1,0 ‰ 1,9 ‰ 7,5 ‰ 



3

3 

Беляковец, Леденик, Ресен, 

Самоводене; Балван, Водолей, 

Ново село, Присово, Церова 

Кория, Шемшево, Велчево, 

Ветринци, Дичин, Къпиново, 

Малък Чифлик, Миндя, Момин 

сбор, Никюп, Плаково, Пчелище, 

Русаля, Пушево, Хотница, 

Буковец, 

Габровци (вкл.Димитровци, 

Пъровци,Шодековци),Големаните 

(вкл.Нацовци), Емен, Ялово 

4,0 ‰ 1,0 ‰  1,5 ‰  6,5 ‰ 

4

4 
Шереметя 0,6 ‰ 0,7 ‰ 0,7 ‰ 2,0 ‰ 

5

5 

За други населени места и сгради 

извън регулация 
 0,4 ‰ 1,6 ‰  2,0 ‰ 

6

6 

За нежилищни имоти на 

физически и юридически лица 
2,0 ‰ 1,0 ‰ 3,0 ‰  6,0 ‰ 

  

Било: 

За неподалите декларация по чл. 22 от НОАМТЦУ до 30.11 на 

предходната година, намиращи се в границите на организираното 

събиране и транспортиране на битовите отпадъци, определени със заповед 

на Кмета на Община Велико Търново: - 6 промила върху данъчната оценка 

на имота. 

 

Да стане: 

т.2.2 За неподалите декларация по чл. 22 от НОАМТЦУ до 30 ноември на 

предходната година, намиращи се в границите на организираното 

събиране и транспортиране на битовите отпадъци, определени със заповед 

на Кмета на Община Велико Търново: - 6 промила върху данъчната оценка 

на имота. 

 

Било: 

За имоти на юридически лица, намиращи се извън границите на 

организираното събиране и транспортирнае на битови отпадъци, 

определени със заповед на Кмета на Община Велико Търново - 4,5 

промила върху данъчна оценка на имота. 

 

Да стане: 

т.2.3 За имоти на юридически лица, намиращи се извън границите на 

организираното събиране и транспортиране на битови отпадъци, 

определени със заповед на Кмета на Община Велико Търново - 4,5 

промила върху данъчна оценка на имота, като промилът за всяка услуга 

поотделно:  

- за събиране на битови отпадъци и транспортирането им до депата; 

- за проучване, проектиране, изграждане, поддържане, експлоатация, 

закриване и мониторинг на депата за битови отпадъци; 

- за почистване на териториите за обществено ползване е, както следва: 



 Населено място 

Събиране и 

транспортиране на 

битови отпадъци 

Поддържан

е и 

експлоата- 

ция на 

депата 

Поддържане 

чистотата на 

териториите за 

обществено 

ползване 

общо 

1  За всички население места 0,0 ‰ 1,5 ‰ 3,0 ‰ 4,5 ‰ 

 

 

Приложение: Образец на декларация към чл. 21, ал. 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЯРНО:      ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ 

 /М. Филипова/    ПРЕДСЕДАТЕЛ 

       ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 


